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efter udførsel -  eventuelt til egen filial 홢 
vil varens importpris ikke være omfattet af 
reglerne i nævnte lov, nien importørens, 
dvs. den genillòførende virksomheds, avan- 
cetillæg omfattes af de gældende bestemmel- 
ser.. '  ̂ v V  홢 

EF-reglerne vil ikke berøre dette forhold. 
En dansk virksomhed kan allerede i dag 
eksportere sine varer f. eks. til. EFT A-lande 
for derefter at reimportere dem til stærkt 
forhøjede priser. I praksis vil sådanne trans- 
aktioner dog næppe have større betydning, 
da omkostningerne ved en vares udførsel og 
genindførsel begrænser muligheden for at 
opnå en ekstra fortjeneste. 

Monopoltilsynet har oplyst, at det hidtil 
ikke har set eksempler , på en sådan frem- 
gangsmåde. 

Spørgsmål 3: . 
Ministerens kommentarer udbedes til 

Industrirådets henvendelse af 15. marts 
' 1972. ' 

Besvarelse: 
Til illustration af bemærkningerne til lov- 

forslaget om ændring af bestemmelserne i 
konkurrencelovens § 16 og hermed til belys- 
ning af de i Industrirådets skrivelse rejste, 
spørgsmål vil jeg gerne 홢 også med sigte på 
det af udvalget ønskede samråd 홢 anføre 
følgende eksempler på forhold, som, i til- 
fælde af at Danmark tilslutter sig EF, kan 
motivere isolerede danske bestemmelser, 
hvorefter varer ved salg til forbruger skal 
mærkes eller på anden måde forsynes med 
oplysninger 0111 varernes egenskaber: 

L EF-landene har på enkelte vareområ- 
der harmoniseret deres lovgivning om 
mærkning, men arbejder herudover med 
nationale ordninger. Efterhånden vil disse 
nationale ordninger som led i bestræbelserne 
for fjernelse af handelshindringer EF-lan- 
dene imellem blive søgt harmoniseret, og 

. . .. . det vil da være: en fordel for dansk erhvervs- 
liv, om Danmark under c1e tekniske drøftel- 
ser med de andre EF-lande om, udformnin- 
gen af ensartede bestemmelser er i den. situ- 
ation allerede at have arbejdet med egne 
mærkningsbestemmelser på de aktuelle 
områder og derved indvundet nyttigt erfa- 
rillgsmateriale. 

Fra dansk side er det derfor vigtigt op- 
. , mærksomt at følge udviklingen på dette felt 

inden for fællesmarkedet og på områder, 
hvor harmoniseringsbestræbelser kan for- 
ventes, overveje, om det ikke i erhvervsli- 
vets og forbrugernes. interesse er hensigts- 
mæssigt, inden spørgsmålet om ensretning 
af mærkningsbestemmelserne tages op inden 
for fællesmarkedet, at etablere ' specielle 
danske mærlmingsbestemlllelser. Gennem 
den. indsigt i problemerne, der vindes ved 
den praktiske anvendelse af. sådanne be- 
stemmelser, vil danske myndigheder sættes i 
stand til med større vægt at gøre deres syns- 
punkter gældende under forhandlingerne, i 
EF-institutionerne. 

2. Told af vildingen over for EF-landene 
kan på enkelte vareområder tænkes at resul- 
tere i væsentlig stigning i importen til Dan- 
mark af varer, der i. kraft af prisbillighed 
udkonkurrerer danske varer af en helt an- ' 
den og bedre kvalitet. 

På områder, hvor væsentlig kvalitetsfor- 
skel ikke umiddelbart lader sig konstatere af 
den almindelige danske forbruger ved en, 
sammenligning mellem importvaren og den 
danske vare, bør det kunne overvejes at 
indføre mærkningsbestemmelser, der afslø- 
rer kvalitetsforskelle og dermed bidrager til, 
at danske va,rer kan konkurrere på lige fod 
med importerede. 

3. Problemer for dansk industri kan også 
opstå, hvis varer, der som følge af toldafvik- 
lihgen i øget omfang eksporteres til Dan- 
mark, er kvalitetsmærkede i kraft af, at der i 
ét eller flere EF lande er fastsat mærknings"- 
bestemmelser for de pågældende varer. 

Hvis den omstændighed, at importva- 
rerne er mærkede, giver disse en konkurren- 
cemæssig fordel, må det formodes, at danske 
virksomheder vil søge på frivillig basis at 
gennemføre en kvalitetsmærkning af tilsva- 
rende danske varer. Det er dog tænkeligt, at 
danske virksomheder ikke kan enes om en 
ensartet mærkning, og i en såd an situation 
eller i det hele taget ud fra ønsket om, at 
danske og tilsvarende importerede varer er 
kvalitetsmærket på samme måde af hensyn 
til forbrugerne, er. det rimeligt, at der i 
Danmark kan overvejes indførelse af mærk- 
ningsbestemmelser. 

4: Ved en bemyndigelse som den foreslå- 
ede til indførelse af lllærkningsbestèmmelser 
åbnes der mulighed for i eventuelle situatio- 
ner, hvor dansk eksport til et EF-land van- 
skeliggøres af besværlige mærknihgsbestem- , , 


